

K/S Benholm
c/o Procura Management A/S
Slotsmarken 18, 1
2970 Hørsholm
CVR-nr. 29 84 80 68

Årsrapport 2023

Årsrapport er fremlagt og godkendt på selskabets
ordinære generalforsamling den 10. maj 2024

Dirigent

Indholdsfortegnelse

	<u>Side</u>
Selskabsoplysninger	3
Ledelsespåtegning	4
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	5
Ledelsesberetning	8
Anvendt regnskabspraksis	9
Resultatopgørelse 2023	12
Balance pr. 31.12.2023	13
Egenkapitalopgørelse pr. 31.12.2023	15
Noter	16

Selskabsoplysninger

Selskab

K/S Benholm
c/o Procura Management A/S
Slotsmarken 18, 1
2970 Hørsholm
CVR-nr. 29 84 80 68

Bestyrelse

Jan Michael Vorre (formand)
René Ravn Nielsen
Jan Vester Sørensen

Komplementar

Benholm Komplementar ApS
CVR-nr. 29 84 58 40

Revision

MBA
CVR-nr. 33 15 04 82

Ledelsesberetning

Hovedaktivitet

Selskabets aktivitet består i udlejning af ejendommen beliggende 76 Glamis Road, Forfar, Angus DD8 1DS, Skotland. Ejendommen er erhvervet ved aftale af 30.10.2006 med overtagelse den 30.11.2006.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

2023 blev driftsmæssig som forventet for K/S Benholm. Årets resultat udviser et overskud på kr. 2.290.595

Heraf udgør dagsværdiregulering af investeringsejendomme og valutakursregulering af prioritetsgæld en gevinst på kr. 3.180.548.

Udviklingen i selskabets økonomiske forhold synes tilfredsstillende. Egenkapital pr. 31.12.2023 udgør kr. -2.676.873. Heri er ikke indregnet kommanditisternes ikke indbetalte resthæftelse på kr. 14.402.518. Selskabet ejer 18.000 af egne anparter svarende til 18,0%.

Nuværende lejers engelske rekonstruktion er faldet på plads. En ny operatør har overtaget driftsselskabet og der arbejdes på at indgå en deed of variation der ændre den nuværende lejekontrakt. Aftalen forventes at blive indgået i løbet af 2024.

Usikkerhed ved indregning og måling

Der henvises til note 2 vedrørende værdiansættelse af investeringsejendom.

Begivenheder efter regnskabsårets afslutning

Der er fra balancedagen og frem til i dag ikke indtrådt forhold, som forrykker vurderingen af årsregnskabet.

Resultatopgørelse 2023

	<u>Note</u>	<u>2023</u> <u>kr.</u>	<u>2022</u> <u>kr.</u>
Lejeindtægter		371.887	0
Driftsomkostninger		(255.343)	(256.043)
Driftresultat før finansielle poster		116.544	(256.043)
Finansielle indtægter	3	284	925.218
Finansielle omkostninger	4	(1.329.146)	(1.003.325)
Resultat før værdireguleringer		(1.212.318)	(334.150)
Dagsværdiregulering af investeringsejendom	5	3.502.913	(559.183)
Årets resultat		<u>2.290.595</u>	<u>(893.333)</u>
Forslag til resultatdisponering			
Overført til næste år		2.290.595	(893.333)
I alt		<u>2.290.595</u>	<u>(893.333)</u>

Balance pr. 31.12.2023
Aktiver

	<u>Note</u>	<u>2023</u> <u>kr.</u>	<u>2022</u> <u>kr.</u>
Investeringsejendom	6	13.354.700	9.851.787
Materielle anlægsaktiver		13.354.700	9.851.787
Anlægsaktiver i alt		13.354.700	9.851.787
Andre tilgodehavender		0	69.068
Periodeafgrænsningsposter		26.847	0
Tilgodehavender		26.847	69.068
Likvide beholdninger		11.654	41
Omsætningsaktiver i alt		38.501	69.109
Aktiver i alt		13.393.201	9.920.896

Balance pr. 31.12.2023

Passiver

	Note	2023 kr.	2022 kr.
Stamkapital		39.500.000	39.500.000
Ikke indbetalt del af stamkapital		(14.402.518)	(16.108.311)
Overført over-/underskud		(27.774.355)	(29.757.909)
Egenkapital		(2.676.873)	(6.366.220)
Prioritetsgæld	7	13.534.822	13.612.236
Gældsbreve	7	182.657	225.000
Langfristede gældsforpligtelser		13.717.479	13.837.236
Kortfristet del af langfristet gæld	7	385.974	1.534.364
Bankgæld		76	488.060
Anden gæld		1.966.545	427.456
Kortfristede gældsforpligtelser		2.352.595	2.449.880
Gældsforpligtelser		16.070.074	16.287.116
Passiver i alt		13.393.201	9.920.896
Going concern	1		
Usikkerhed ved indregning og måling	2		
Pantsætninger og sikkerhedsstillelser	8		
Tilgodehavender hos selskabets ledelse	9		
Medarbejderforhold	9		
Eventualforpligtigelser	10		

Egenkapitalopgørelse pr. 31.12.2023

	Stamkapital	Ikke indbetalt del af stamkapital	Overført resultat	I alt
	kr.	kr.	kr.	kr
Egenkapital				
Egenkapital, primo	39.500.000	(16.108.311)	(29.757.909)	(6.366.220)
Årets resultat	0	0	2.290.595	2.290.595
Hensat til tab på investorindskud	0	0	(307.041)	(307.041)
Årets indskud	0	1.705.793	0	1.705.793
Egenkapital, ultimo	<u>39.500.000</u>	<u>(14.402.518)</u>	<u>(27.774.355)</u>	<u>(2.676.873)</u>

Kommanditselskabets stamkapital er opdelt i 100.000 anparter á kr. 395.

	2023	2022
	kr.	kr.
Kommanditisternes resthæftelse pr. anpart	<u>144</u>	<u>161</u>

Noter

1 Going concern

Lejers rekonstruktion er afsluttet og en ny operatør har overtaget driftsselskabet. Der arbejdes på at indgå en Deed of Variation der ændre den nuværende lejeaftale. Aftalen forventes at blive indgået i 2024 og dermed sikre lejers fremtidige lejeindbetalinger.

Långiver har på baggrund heraf givet tilsagn om langsigtet finansiering. Det er ledelsens forventning, at kommanditisterne vil være i stand til at indbetale 1,215 mio. kr. årligt. Årsregnskabet aflægges derfor under forudsætning om fortsat drift.

På baggrund af ovenstående er årsrapporten aflagt under forudsætning om fortsat drift.

2 Usikkerhed ved indregning og måling

Selskabets ejendom indregnes i årsregnskabet til markedsværdi opgjort på grundlag af en afkastbaseret værdiansættelsesmodel. Denne model indeholder skøn over ejendommens fremtidige afkast og det forventede afkastkrav. Ejendommens afkast er skønnet på grundlag af eksisterende lejekontrakter. Skøn over afkastkrav er baseret på ledelsens og administrators registreringer samt indhentede statistikker.

For ejendomme, der værdiansættes efter en afkastberegning, vil en ændring i renten påvirke forrentningskravet, som markedet måtte have til ejendommen og dermed have en afsmittende effekt på ejendommens værdi. Afkastsatsen er efter ledelsens vurdering behæftet med en vis usikkerhed.

	2023	2022
	kr.	kr.
3 Finansielle indtægter		
Renter	284	32.690
Urealiseret valutakursregulering, prioritetsgæld	0	892.528
	284	925.218
4 Finansielle omkostninger		
Renter	(969.962)	(1.002.531)
Realiseret valutakurstab	(36.819)	(794)
Urealiseret valutakursregulering, prioritetsgæld	(322.365)	0
	(1.329.146)	(1.003.325)
5 Dagsværdiregulering af investeringsejendom		
Urealiseret valutakursregulering, ejendom	226.423	(559.183)
Urealiseret dagsværdiregulering, ejendom	3.276.490	0
	3.502.913	(559.183)

Noter

	2023
	kr.
6 Investeringsejendom	
Kostpris 01.01.2023	30.906.434
Kostpris 31.12.2023	30.906.434
Værdiregulering 01.01.2023	(21.054.647)
Valutakursregulering	226.423
Dagsværdiregulering	3.276.490
Værdiregulering 31.12.2023	(17.551.734)
Regnskabsmæssig værdi 31.12.2023	13.354.700

Følgende centrale forudsætninger er anvendt ved beregningen af investeringsejendommens dagsværdi:

Nettlejeindtægter i GBP	72.000
Afkastkrav, engelske principper	4,33%
Forventede handelsomkostninger	6,75%

Investeringsejendommen er udlejet til Tamaris (RAM) Ltd. på en uopsigelige lejekontrakt løbende til 03.08.2034.

Følsomhedsberegning

Afkastkrav, engelske principper	<u>3,83%</u>	<u>4,33%</u>	<u>4,83%</u>
Værdi af ejendom i GBP	1.760.164	1.557.000	1.395.882
Værdi af ejendom i DKK	15.097.280	13.354.700	11.972.763
Egenkapital i DKK	<u>(934.293)</u>	<u>(2.676.873)</u>	<u>(4.058.810)</u>

Der henvises til note 2 vedrørende usikkerhed ved indregning og måling af investeringsejendom.

Noter

7 Langfristede gældsforpligtelser

	Nominel restgæld GBP	Nominel restgæld DKK	Kurs	Nominel restgæld kr
Forfald 0-1 år	45.000	0	857,72	385.974
Forfald 0-1 år	0	0	100,00	0
Forfald 1-5 år	180.000	0	857,72	1.543.896
Forfald 1-5 år	0	182.657	100,00	182.657
Forfald efter 5 år	1.398.000	0	857,72	11.990.926
Forfald efter 5 år	0	0	100,00	0
Langfristet gæld 31.12.2023	1.623.000	182.657		14.103.453
Langfristet gæld 31.12.2022	1.806.500	225.000		15.371.600

8 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for prioritetslån er deponeret pant i kommanditselskabets investeringsejendom.

Kommanditisternes resthæftelse er transporteret til sikkerhed for långiver.

Til sikkerhed for prioritetslån er deposit account pantsat.

	2023 kr.	2022 kr.
Regnskabsmæssig værdi af pantsat indestående i pengeinstitut	76	69.218
Regnskabsmæssig værdi af pantsat investeringsejendom	13.354.700	9.851.787

9 Medarbejderforhold

Der har ikke været ansat personale i 2023.

10 Eventualforpligtigelser

Ingen

Jan Vester Sørensen

Navnet returneret af dansk MitID var:

Jan Vester Sørensen

Dirigent

ID: fc3ba14f-afcd-4a1a-85da-36e6213aa118

CPR-match med dansk MitID

Tidspunkt for underskrift: 17-05-2024 kl.: 09:59:29

Underskrevet med MitID



Jan Vester Sørensen

Navnet returneret af dansk MitID var:

Jan Vester Sørensen

Bestyrelsesmedlem

ID: fc3ba14f-afcd-4a1a-85da-36e6213aa118

CPR-match med dansk MitID

Tidspunkt for underskrift: 17-05-2024 kl.: 09:59:29

Underskrevet med MitID



Rene Ravn Nielsen

Navnet returneret af dansk MitID var:

René Ravn Nielsen

Bestyrelsesmedlem

ID: 129b3219-75ed-4763-bbf4-4505b22db3f7

Tidspunkt for underskrift: 16-05-2024 kl.: 16:44:33

Underskrevet med MitID



Michael Vorre

Navnet returneret af dansk MitID var:

Jan Michael Vorre

Bestyrelsesformand

ID: b73a503c-18be-4dd5-ba34-c4aa7ac8a0a7

Tidspunkt for underskrift: 16-05-2024 kl.: 13:50:17

Underskrevet med MitID



Michael Bo Andersen

Navnet returneret af dansk MitID var:

Michael Bo Andersen

Revisor

ID: c980b7dd-079b-4cf5-a9ec-43d73f92d57d

CVR-match med dansk MitID

Tidspunkt for underskrift: 17-05-2024 kl.: 08:16:12

Underskrevet med MitID

